
  ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA                

Corso Marconi 22 – Tel e fax. 0175/948172 12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it pec: cnic83500t@pec.istruzione.it www.icsanfrontpaesana.edu.it 

C.M. CNIC83500T C.F. 94033130041 codice IPA istsc_cnic83500t codice univoco UFSEH3 

 

 1 

 
 

Sanfront, 16 marzo 2021 

 

 

All’Albo online /Atti 

Al Sito Web della Scuola   
 

Oggetto: INCARICO RUP  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse I –Istruzione –Fondo di Rotazione (FdR). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione10.2.2 Azioni di integrazione e  potenziamento delle aree disciplinari 
di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo 
e al secondo ciclo e anche tramite  percorsi on-line. 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-139 

CUP G71D20000280006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  

strutturali e di  investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e  ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del 18/12/2018 e successive modificazioni 

e  integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici dal 
2018/19 al 2020/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del 17/12/2019 di approvazione del 
Programma  Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO il“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I –Istruzione –
Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo Complementare “Per la 



  ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA                

Corso Marconi 22 – Tel e fax. 0175/948172 12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it pec: cnic83500t@pec.istruzione.it www.icsanfrontpaesana.edu.it 

C.M. CNIC83500T C.F. 94033130041 codice IPA istsc_cnic83500t codice univoco UFSEH3 

 

 2 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I –
Istruzione –Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione10.2.2 Azioni di integrazione e  

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite  percorsi on-line. 
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione AOODGEFID/28312 del 

10/09/2020 emanata nell’ambito dell’Avviso pubblico AOODGEFID/19146del 

06/07/2020  

VISTO il decreto prot.n. 3095 del 06/10/2020 di assunzione in bilancio nel Programma 

Annuale 2020 nel quale è inserito il progetto autorizzato e finanziato per € 12.235,29 
VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 
 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante 
del presente decreto 

 

DECRETA 
 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto “Supporti per la didattica”, 
per contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi supportando le scuole 

secondarie di primo e secondo grado nell’ acquisizione di supporti, libri e kit didattici, 
anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà 

garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie 
che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, 

documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi 
del Covid19, di seguito meglio specificato: 
 
Codice 
Nazionale 

Sottoazione Titolo Modulo Importo 
autorizzato  
forniture 

Importo 
autorizzato spese 
generali 

Importo 
autorizzato  

10.2.2A-

FSEPON- 

PI-2020-

139 

 

10.2.2A Sussidi per una 

didattica inclusiva 

€ 11.011,76 € 1.223,53 € 12.235,29 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito 

istituzionale dell'istituto https://www.icsanfrontpaesana.edu.it/ (sez. Amministrazione 
Trasparente e sez. PON 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della 

scuola. 
Il presente provvedimento sostituisce il prot.n. 4234del 30/11/2020 che conteneva un 
errore materiale di scrittura nel titolo del modulo, codice nazionale e sottoazione. 

 
La dirigente scolastica 

Maria Angela Aimone 

f.to digitalmente ai sensi del D.lg82/2005                   
 


